
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PODER LEGISLATIVO 

(e-DOLM) 
PORTO FERREIRA| ESTADO DE SÃO PAULO 

 

Instituído pela Lei nº 3.399, de 31 de outubro de 2017. 

 

 
Quarta-feira, 29 de setembro de 2021. Edição nº 262 Página 1 de 2 

 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Porto Ferreira– SP 

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 –Porto Ferreira – SP. CEP: 13660-005 
Fone: (19) 3581-1022 / 3581-2656 -e-mail: doe@camaraportoferreira.sp.gov.br 

 
 

www.camaraportoferreira.sp.gov.br 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Câmara Municipal de 
Porto Ferreira 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 011/2021 
 

CONTRATO: Contrato Nº 001/2019 oriundo da 
Inexigibilidade n.º 004/2019. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Porto 
Ferreira.  
CONTRATADA: Companhia de Processamento de 
Dados do  Estado de São Paulo - Prodesp. 
OBJETO: Registrar a incorporação da IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO S/A – IMESP pela 
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP, 
passando esta a suceder aquela na execução dos 
serviços inerentes ao contrato que ora se adita. 
BASE LEGAL: Artigos 1116 e seguintes, do Código 
Civil, bem como, o artigo 227 e seus parágrafos, da 
Lei nº 6.404/1976 e Lei Federal n° 8.666/93 e 
alterações posteriores. 
RECURSOS: As despesas decorrentes deste 
contrato correrão por conta da seguinte dotação 
Orçamentária: 12.12 - 01.122.7005-2258 – 
3.3.90.39.00. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2021.  
 

Porto Ferreira, 02 de agosto de 2021 
 

ALAN JOÃO ORLANDO 
Presidente 

Ato da Presidência Nº. 13/2018 

 

MISSÃO 
 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado 
com o intuito de dar publicidade e maior 
transparência aos atos oficiais da Câmara 
Municipal de Porto Ferreira. Publicado 
exclusivamente no portal 
www.camaraportoferreira.sp.gov.br, é uma 
ferramenta totalmente eletrônica e sustentável, 
que respeita o Meio Ambiente e os recursos 
públicos, otimizando a comunicação entre o 
Poder Legislativo e a população. 

 

*** 

MESA DIRETORA 
 

PRESIDENTE 
Alan João Orlando 

 
VICE-PRESIDENTE 

Sérgio Rodrigo de Oliveira 
 

1ª SECRETÁRIA 
Luciane Lourenço Pereira de Sousa 

 
2ª SECRETÁRIA 

Priscila Franco de Oliveira 
 

*** 

 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021. 
 

Edição nº 262 
 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

 
 

 
 
 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR”. 

 
ALAN JOÃO ORLANDO, Presidente da 

Câmara Municipal de Porto Ferreira, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, RESOLVE: 

 
Nomear o Sr(a). HELITON ROBERTO DE 

SOUZA, portador(a) do RG nº 40.840.323-8 e CPF nº 

313.279.788-06, para ocupar o cargo efetivo de 

Assistente Administrativo, nos termos do Concurso 

Público – Edital nº 01/2017; a partir da presente data. 

 

Dê-se ciência aos interessados.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Porto Ferreira, 28 de 

setembro de 2021. 

 

ALAN JOÃO ORLANDO 
PRESIDENTE 

 

Publicado no Átrio da Câmara Municipal, na data 

supra. 

 

MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA 
DIRETOR GERAL 

 

  PORTARIA N.º 23/2021 


		2021-09-28T16:53:25-0300




